
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 
 

 
DETERMINAZIONE N. 15                                                                      DEL 24/02/2021 
 
 
OGGETTO : INCARICO SERVIZI PER L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA 
DIGITALIZZAZIONE -CIGZ9F30C41B6 

L’anno DUEMILAVENTUNO  il giorno VENTIQUATTRO    del mese di FEBBRAIO 

 
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente: 
 
Visto i decreti di designazione dei responsabili del servizio e i relativi provvedimenti di nomina;  
 
Visto il Decreto Legge 16 luglio 2020 n.76 ,convertito con la legge con modificazioni dalla legge, 
120/20  recante “ Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 
 
Visto che tale decreto stabilisce una serie normative che intendono accelerare il processo di 
trasformazione digitale del Paese semplificando i rapporti tra cittadini e Pubblica Amministrazione 
ed in particolare estendere la possibilità alla cittadinanza di utilizzare i servizi erogati in rete sia 
dalla Pubblica Amministrazione che da privati tramite la propria identità digitale; 
 
Considerato che il 28.02.2021 è il termine entro il quale tutti i servizi digitali della P.A. dovranno 
essere utilizzabili esclusivamente tramite il Sistema Pubblico di Identità Digitale  (SPID) , la Carta 
Identità Elettronica ( CIE )  e la Carta Nazionale Servizi(CNS); 
 
Visto che si rende necessario assolvere gli adempimenti che permettono l’innovazione tecnologica e 
la digitalizzazione dell’Ente; 
 
Visto che la ditta Halley Informatica SRL di Matelica, ditta già fornitrice dei programmi , ha 
presentato un’offerta relativa ai servizi di cui sopra al costo di € 975,00 + iva ; 

Richiamati gli artt.6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in legge n. 217 in data 17.12.2010 i quali 
disciplinano la tracciabilità dei flussi finanziari ed in particolare l’art. 7 comma 1 modifica l’art. 3 
comma 5 della legge 13 agosto 2010 n. 136 prevedendo l’obbligo di indicazione sugli strumenti di 
pagamento del codice di identificazione di gara (CIG) attribuito dall’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

Ritenuto l’offerta degna di accoglimento ; 
 

 



 
D E T E R M I N A 

 
 

1) Di incaricare la Ditta Halley Informatica SRL di Matelica per i servizi descritti in narrativa; 
 

2) Di impegnare la somma di € 1.189,50 comprensiva di I.V.A  al cod.1.03.02.16.999 
cap. 1058/11 , del bilancio in corso; 

 
 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

               F.to MAGISTRINI Liliana 
 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                            F.to ANNICHINI Laura 
 
________________________________________________________________________________ 
     
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Lì, 24/02/2021 
 
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to MAGISTRINI Liliana 
________________________________________________________________________________ 
                                                                           
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
   Lì, 26/02/2021 
                                                                     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                  F.to MARONI Valeria                                                                                      
 
    
 


